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Ank. till Riksd. Kansli cL 7 Mars 1872, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Majds nådiga proposition, angående 
jordafsöndring från f. d. kaptenshostället Torp till byggnads
plats och plantering sland för en folkskola i Långseruds för
samling af Wermlands län.

(I. A.)

Af ofvan berörda, den 2 sistlidnc Februari till Riksdagen aflåtna nådiga proposi
tion (N:o 10) inkemtas, hurusom uti en af Kongl. Maj;ts Befallningshafvande i Werm
lands län insänd skrift ordföranden vid kyrkostämma med Långseruds församling den 
26 Mars sistlidet år, Gustaf Schröder, efter uppdrag af kyrkostämman, hos Kongl. 
Maj:t å församlingens vägnar i underdånighet anhållit, att från det för Wermlands 
regementes löningsfond utarrenderade f. d. kaptenshostället Torp N:o 1, om ett 
mantal i Långseruds socken af nämnda län, finge upplåtas till byggnadstomt och 
planteringsland för skolan i en af församlingens skolrotar en af skolrådet dertill 
utsedd plats till f qvadratrefs 50 qvadratstängers vidd, samt bestående af berg och 
stenbunden buskbeväxt betesmark, enligt Kommissionslandtmätaren M. Hellbergs 
ansökningen bifogade intyg, samt att denna upplåtelse måtte medgifvas utan någon 
särskild afgift, enär boställets nuvarande arrendator, Bruksegaren J. H. Groth, 
jemlikt skriftligt förklarande, icke äskat någon ersättning härför under sin arrende
tid, samt för öfrigt platsen voro till ringa nytta för bostället; och hade länssty
relsen, med öfverlemnande derjemte af yttrande från boställsdirektionen, som an
sökningen förordat, för egen del tillstyrkt bifall till afsöndringen, dock med hem
ställan att, i likhet med hvad i dylika fall tillförene förordnats, årlig afgäld för 
afsöndrade platsen måtte i laga ordning bestämmas.
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Sodan Arméförvaltningen och Kammar-kollegium, häröfver hörde, uti ut
låtande den 18 sistlidne December tillkännagifvit, att ifrågavarande boställe, med 
undantag, enligt Kongl. Brefvet den 14 September 1869, af den till hagmark icke 
afsätta delen af skogen och derå befintliga torp, vore genom förutnämnda boställs- 
direktions kontrakt den 13 December samma år utarrenderadt till Brukscgaren 
(4roth på 20 år från 1870 års midfasta, liar Kongl. Maj:t i hufvudsaklig öfverens
stämmelse med hvad dessa embetsverk derjemte i underdånighet hemställt, i nåder 
föreslagit, att från f. d. kaptensbostället Torp måtte för ifrågavarande ändamål ut
söndras det område af 4 qvadratref 50 qvadratstänger, som i Kommissionslandt- 
mätaren Hellbergs vid handlingarne fogade intyg afsåges, dock med förbehåll: att 
en emot jordrymdens afkastning svarande årlig afgäld derför blefve, enligt före
skrifterna i Kongl. förordningen den 6 Augusti 1864, angående grunderna och vil- 
koren för hemmansklyfning och jordafsöndring, bestämd, att efter förloppet af den 
tid, hvarpå bostället blifvit till Bruksegaren J. H. G-rotli utarrenderadt, till Worm- 
lands regementes löningsfond erläggas; att, på Långseruds församlings bekostnad, 
karta med beskrifning öfver lägenheten skulle upprättas för att bland boställets 
handlingar förvaras, samt församlingen uppföra och underhålla laglig stängsel om
kring lägenheten.

Stats-Utskottet, till hvars behandling denna fråga blifvit remitterad, får, 
efter erhållen del af ärendet rörande handlingar, hemställa,

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kougl. Maj:t sålunda behagat föreslå.

Stockholm den 7 Mars 1872.

På Ståts-Utskottets vägnar:

Arvid Fiwson Posse.


